



Theilgaard Holding Esbjerg ApS

Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 27377572

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2023

Viggo Theilgaard Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	10
Koncernens balance pr. 30.09.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Theilgaard Holding Esbjerg ApS
Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 27377572
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Viggo Theilgaard Hansen, direktør
Poul Theilgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.450	49.875	49.896	46.331	40.475
Driftsresultat	11.238	10.062	10.848	9.639	7.268
Resultat af finansielle poster	(905)	2.326	(2.515)	(197)	(958)
Årets resultat	8.079	9.660	6.497	7.363	4.927
Balancesum	100.772	96.520	69.811	72.620	61.069
Investeringer i materielle aktiver	2.849	17.568	4.395	1.447	3.343
Egenkapital	40.514	39.135	33.374	31.877	28.115
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	47.837	41.821	33.046	29.588	29.940
Nettorentebærende gæld	30.763	30.981	13.798	11.485	13.029
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.373	858	9.886	7.145	5.091
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.908)	(15.361)	(6.742)	(1.233)	(3.324)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.467)	13.508	(5.025)	(4.179)	2.839
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	23,5	24,1	32,8	32,5	24,3
Finansiell gearing	0,76	0,79	0,41	0,36	0,46
Egenkapitalforrentning (%)	20,29	26,64	19,91	24,55	17,95
Soliditetsgrad (%)	40,20	40,55	47,81	43,90	46,04

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiel gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i forædlingsvirksomhed samt detailsalg af kød. Moderselskabets formål er at eje aktier, anparter og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022/23 blev et tilfredsstillende år for Theilgaard Holding Esbjerg ApS. Årets resultat blev et overskud på 8.079 t.kr. mod et overskud på 9.660 t.kr. for 2021/22.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer et resultat for 2023/24 på niveau som 2022/23.

Miljømæssige forhold

Koncernen påvirker det eksterne miljø via anvendelse af den nødvendige mængde energi for at kunne gennemføre virksomhedens aktiviteter. Koncernen er meget opmærksom på at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø. Dette er løbende et fokusområde, ligesom det er det i forbindelse med ombygning og udvidelser.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		58.449.542	49.875.239
Personaleomkostninger	2	(43.176.288)	(36.692.856)
Af- og nedskrivninger	3	(4.035.668)	(3.120.246)
Driftsresultat		11.237.586	10.062.137
Andre finansielle indtægter		0	905.444
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	1.961.346
Andre finansielle omkostninger		(905.136)	(540.445)
Resultat før skat		10.332.450	12.388.482
Skat af årets resultat	4	(2.253.136)	(2.728.060)
Årets resultat	5	8.079.314	9.660.422

Koncernens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		31.915.000	33.637.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.518.581	10.923.478
Indretning af lejede lokaler		360.419	455.522
Materielle aktiver	6	43.794.000	45.016.000
Deposita		935.448	841.367
Finansielle aktiver	7	935.448	841.367
Anlægsaktiver		44.729.448	45.857.367
Råvarer og hjælpematerialer		2.224.358	1.704.001
Fremstillede varer og handelsvarer		18.500.357	13.704.449
Varebeholdninger		20.724.715	15.408.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.442.470	32.703.807
Andre tilgodehavender		52.018	1.805.409
Periodeafgrænsningsposter	8	756.875	677.272
Tilgodehavender		35.251.363	35.186.488
Likvide beholdninger		66.544	67.932
Omsætningsaktiver		56.042.622	50.662.870
Aktiver		100.772.070	96.520.237

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		34.789.201	32.309.887
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	6.700.000
Egenkapital		40.514.201	39.134.887
Udskudt skat	9	1.811.000	1.652.000
Hensatte forpligtelser		1.811.000	1.652.000
Gæld til realkreditinstitutter		14.655.217	15.329.174
Bankgæld		4.966.881	0
Leasingforpligtelser		3.022.245	4.293.968
Langfristede gældsforpligtelser	10	22.644.343	19.623.142
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.420.935	2.780.458
Bankgæld		4.176.947	7.605.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.535.028	14.771.752
Skyldig skat		1.587.136	1.042.060
Anden gæld		11.082.480	9.910.462
Kortfristede gældsforpligtelser		35.802.526	36.110.208
Gældsforpligtelser		58.446.869	55.733.350
Passiver		100.772.070	96.520.237
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	32.309.887	6.700.000	39.134.887
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.700.000)	(6.700.000)
Årets resultat	0	2.479.314	5.600.000	8.079.314
Egenkapital ultimo	125.000	34.789.201	5.600.000	40.514.201

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		11.237.586	10.062.137
Af- og nedskrivninger		4.035.668	3.120.246
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.445.846)	(10.021.189)
Pengestrømme vedrørende primær drift		12.827.408	3.161.194
Modtagne finansielle indtægter		0	2.866.790
Betalte finansielle omkostninger		(905.136)	(540.445)
Refunderet/(betalt) skat		(1.549.060)	(2.668.008)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	(1.961.346)
Pengestrømme vedrørende drift		10.373.212	858.185
Køb mv. af materielle aktiver		(2.848.668)	(17.567.567)
Salg af materielle aktiver		35.000	235.000
Køb af finansielle aktiver		(94.081)	(243.441)
Salg af finansielle aktiver		0	253.496
Udlån		0	1.961.346
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.907.749)	(15.361.166)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		7.465.463	(14.502.981)
Optagelse af lån		5.759.973	13.171.312
Afdrag på lån mv.		(3.098.295)	(2.407.990)
Udbetalt udbytte		(6.700.000)	(3.900.000)
Kortfristet gæld til banker, ændring		(3.428.529)	6.644.980
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.466.851)	13.508.302
Ændring i likvider		(1.388)	(994.679)
Likvider primo		67.932	1.062.611
Likvider ultimo		66.544	67.932

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	66.544	67.932
Likvider ultimo	66.544	67.932

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	31.235.473	28.554.450
Pensioner	10.683.987	6.906.766
Andre omkostninger til social sikring	1.256.828	1.231.640
	43.176.288	36.692.856
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	80

Koncernen er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.070.668	3.150.250
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(35.000)	(30.004)
	4.035.668	3.120.246

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.094.136	1.448.062
Ændring af udskudt skat	159.000	1.278.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.998
	2.253.136	2.728.060

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.600.000	6.700.000
Overført resultat	2.479.314	2.960.422
	8.079.314	9.660.422

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	50.458.968	23.582.602	1.815.182
Tilgange	7.301	2.841.367	0
Kostpris ultimo	50.466.269	26.423.969	1.815.182
Af- og nedskrivninger primo	(16.821.968)	(12.659.124)	(1.359.660)
Årets afskrivninger	(1.729.301)	(2.246.264)	(95.103)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.551.269)	(14.905.388)	(1.454.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.915.000	11.518.581	360.419
Ikke-ejede aktiver	0	6.058.598	0

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	841.367
Tilgange	94.081
Kostpris ultimo	935.448
Regnskabsmæssig værdi ultimo	935.448

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2023/24.

9 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	1.460.000	1.449.000
Tilgodehavender	(27.000)	(12.000)
Forpligtelser	378.000	215.000
Udskudt skat i alt	1.811.000	1.652.000

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	1.652.000	374.000
Indregnet i resultatopgørelsen	159.000	1.278.000
Ultimo	1.811.000	1.652.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	754.212	920.566	14.655.217	11.906.226
Bankgæld	395.000	0	4.966.881	0
Leasingforpligtelser	1.271.723	1.859.892	3.022.245	0
	2.420.935	2.780.458	22.644.343	11.906.226

11 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	(5.316.265)	(4.101.018)
Ændring i tilgodehavender	(64.875)	(9.400.987)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.935.294	3.480.816
	(2.445.846)	(10.021.189)

12 Eventualforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	186.327	198.000
Eventualforpligtelser i alt	186.327	198.000

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.995.000 kr. og nom. 4.000.000 kr. i materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 37.735.402 kr.

Visse andres anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 6.058.598 kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Slagter Theilgaard A/S	Esbjerg	A/S	100,00
E.T. Anlæg	Esbjerg	A/S	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.850)	(5.850)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.089.331	9.708.621
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.000)	(53.000)
Resultat før skat		8.076.481	9.649.771
Skat af årets resultat	2	2.833	10.651
Årets resultat	3	8.079.314	9.660.422

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.386.898	42.997.567
Finansielle aktiver	4	44.386.898	42.997.567
Anlægsaktiver		44.386.898	42.997.567
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.096.969	1.460.711
Tilgodehavender		2.096.969	1.460.711
Omsætningsaktiver		2.096.969	1.460.711
Aktiver		46.483.867	44.458.278

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.785.898	32.296.567
Overført overskud eller underskud		3.303	13.320
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	6.700.000
Egenkapital		40.514.201	39.134.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.372.530	4.217.331
Skyldig skat		1.587.136	1.042.060
Anden gæld		10.000	64.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.969.666	5.323.391
Gældsforpligtelser		5.969.666	5.323.391
Passiver		46.483.867	44.458.278
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	32.296.567	13.320	6.700.000	39.134.887
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.700.000)	(6.700.000)
Årets resultat	0	2.489.331	(10.017)	5.600.000	8.079.314
Egenkapital ultimo	125.000	34.785.898	3.303	5.600.000	40.514.201

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.998
Refusion i sambeskatning	(2.833)	(12.649)
	(2.833)	(10.651)

3 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.600.000	6.700.000
Overført resultat	2.479.314	2.960.422
	8.079.314	9.660.422

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.001.000
Kostpris ultimo	4.001.000
Opskrivninger primo	38.996.567
Andel af årets resultat	8.089.331
Udbytte	(6.700.000)
Opskrivninger ultimo	40.385.898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.386.898

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

6 Eventualforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	186.327	198.000
Eventualforpligtelser i alt	186.327	198.000

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder 9.143.828 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 44.386.898 kr.
